ICS 27.140
J 86
备案号:14630-2004
13L
中 华 人 民 共 和 国 电 力 行 业 标 准
DL / T 896一 2004
代替SD 114一 1983
QPKY型水工平面快速闸门液压

范围
本标准规定了水工平面快速闸门液压启闭机的型式和基本参数。
本标准适用于工作环境温度为一25℃一++50℃的水利水电工程平面快速闸门启闭机。
2 型式
2.1 启闭机型式为液压传动浮动式、固定式
2.2 型号表示方法如下:
Q   P   K Y 一 口 口 口 口 / 口 口 口 口 一 口 口
最 大行程
启门力
持 住力
液压传动
快速
平面闸门
启闭机
2.3 标记示例:
    QPKY-8000/6300-18表示持住力8000kN，启门力6300kN，最大启门行程18m的平面快速闸门液
压启闭机。
3 基本参数
    QPKY液压启闭机基本参数应符合表1规定。
                  表1    63kN-10000kN水工平面快速闸门液压启闭机基本参数

  m
液压缸
  内径
  11】111
活塞杆
直径
    1们 】1飞
持住计算压力1
启门计算压力
      MPa
启门速度
  m/mm
快速关
门时间
  」1】】n
1 QPKY-63/63-6 63/63 6 90 63 19.4/19.4 0.3- 0.5 2
2 QPKY-80/80-6 80/80 6 100 63 16.9/16.9 0.3-0.5 2
3 QPKY-100/100-8 100/100 8 110 70 17.7/17.7 0.3̂ 0.5 2
4 QPKY-125/125-8 125/125 8 125 80 17.3/17.3 0.3- 0.5 2
5 QPKY-160/160-8 160/160 8 140 90 17.7/17.7 0.3 0.5 2
DL / T 896 2004
表 1(续)